Actum est hoc IIIIto kalendas iulii, anno XVII regni Ludouici regis iunioris.

			Sig+num Raimundi de Cestella, Sig+num Raimundi Geralli Sancte Eulalie, Sig+num Arnalli de Cestella, Sig+num Petri, Sig+num Arnalli Sancte Eulalie, qui hanc diffinitionem facimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Berengarii de Avinione. Sig+num Guilielmi Raimundi de Crexel. Sig+num Beatricis, uxoris eius. Sig+num Guilielmi, Sig+num Dalmatii de Crexel, filii eorum. Sig+num Torroni, Sig+num Berengarii, fratrum. Sig+num Petri. Sig+num Hermengaudi, filiorum eorum.

			(Senyal) Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1153, agost, 18

			Guillem de Gallifa defineix i evacua a Déu, a Sant Cugat del Vallès, a l’abat Ramon de Sentmenat i als monjos la meitat d’una parellada del Llobregat, del lloc anomenat Oliverdar, que el seu pare havia deixat en testament al monestir i que ell retenia injustament. Fa la definició per consell de la seva mare i de prohoms, i rep de l’abat a canvi quaranta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 740, f. 236v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 993.

			De pariliata de Olivardar

			Cunctis scire volentibus pateat qualiter ego Guillelmus de Galifa difinio atque evacuo atque omnibus modis relinquo Domino Deo et Beato Cucufati ac domno Raimundo abbati et monachis eius eorumque successoribus in perpetuum, medietatem illius parilietate de Lubricato, in loco quem vocant Olivardar, quam pater meus in suo testamento dimisit Sancto Cucuphati, quam medietatem nunc usque iniuste abstuli. Tandem consilio matris mee ac proborum hominum aliorum accepi ab abbate Sancti Cucuphatis XL solidos denariorum, reddidi supradictam medietatem parilietate, sicut supradictum est, ut amodo sit in proprio iure et dominio Sancti Cucuphatis. Siquis supradictam meam difinicionem vel evacuacionem disrumpere vel inquietare voluerit, non valeat, set L moabetinos Sancto Cucufati componat; deinde hoc maneat firmum.

			Quod est actum XV kalendas septembris, anno XVII regni regis Ludoyci iunioris.

			Sig+num Guillelmus de Galifa, Sig+num Ermesendis, nos qui hac deffinitionem facimus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Bernardus Rodlandi. Sig+num Olivarius Sancti Lediri. Sig+num Raimundi Guillelmi. Sig+num Raphardi. Sig+num Guillelmus Sancti Iohannis.

			Arnallus, monachus et levita, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1153, octubre, 9